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فوتبال خبر

 استقلال و نفت آبادان
کورس صدرنشینی

به گزارش فارس، ادامه دیدارهای هفته پنجم لیگ  �
برتر امروز برگزار می شود که در حساس ترین بازی، 
استقلال به مصاف نفت آبادان می رود، تیم صدرنشین 
گل گهر میزبان پیکان است و در تبریز هم بازی بزرگی 

بین دو تیم تراکتور و فولاد برگزار می شود.
نبرد  تبریز؛  ماشین سازی   - اراک  آلومینیوم 

قعرنشینان برای  اولین  برد
دو تیم تاکنون بردی در لیگ برتر بیستم نداشته اند 
و آلومینیوم اراک دو امتیازی در رده چهاردهم جدول 
و ماشین سازی با یک امتیاز در رده پانزدهم قرار گرفته  
است. نبرد قعرنشینان برای رسیدن به اولین برد در 
شهر اراک دیدنی خواهد بود. رسول خطیبی بهترین 
فرصت را در اختیار دارد که به اولین پیروزی لیگ 
برتری خود برسد، اما وحید بیاتلو هم دوست ندارد 
خیلی راحت قافیه را ببازد. آلومینیوم اراک هنوز در 
لیگ برتر گلی نزده و به دنبال پاک کردن رکوردهای 

منفی خود در این مسابقه است.
تراکتور  تبریز- فولاد خوزستان؛ بازی بزرگ مربیان 

استقلالی
علیرضا منصوریان بعد از پیروزی هفته گذشته 
مقابل مس رفسنجان گفت از زیر فشار روانی هواداران 
تراکتور خارج شد و این هفته در تبریز میزبان فولاد 
خوزستان است؛ فولادی که مثل تراکتور یک استقلالی 
هدایتش را بر عهده دارد. نبرد تاکتیکی جواد نکونام 
و منصوریان در لیگ برتر دیدنی خواهد بود. فولاد 
خوزستان هفته گذشته مقابل آلومینیوم متوقف شد و 
هنوز شکستی در کارنامه اش ثبت نشده است. تراکتور 
هم که به دنبال به دست آوردن دل هوادارانش است، 
باید در این بازی خانگی دومین پیروزی خود را جشن 
بگیرد. دو تیم با هدف برد به میدان خواهند رفت و 
همین مسئله به جذابیت های این بازی بزرگ اضافه 

خواهد کرد.
سایپا - مس رفسنجان؛ شام آخر یا پاک کردن 

رکوردهای منفی؟
نارنجی پوشان تهرانی با شش امتیاز روی پله 
هشتم جدول قرار دارند و این هفته بهترین فرصت 
را دارند که مقابل مس رفسنجان پیروز شوند. حریف 
تازه لیگ برتری شده سایپا هنوز نه بردی داشته و نه 
گلی در لیگ بیستم به ثمر رسانده است. مس هفته 
گذشته هم در خانه از تراکتور شکست خورد. ربیعی، 
سرمربی جوان مس، روزهای سختی را سپری می کند 
و شاید اگر در این هفته هم تیمش امتیاز نگیرد، زودتر 
از آنچه تصور می شود با لیگ برتر خداحافظی کند؛ 
اما در صورتی که مس برنده مسابقه شود، ربیعی به 
روزهای آینده و تیمش امیدوارانه تر نگاه می کند و 

ممکن است از قعر جدول جدا شود.
 استقلال - صنعت نفت آبادان؛ آبی  و زرد لیگ 

به دنبال صدرنشینی
استقلال مقابل پیکان دو امتیاز حساس را از دست 
داد تا در روزی که محمود فکری محروم بود، نتواند 
از حریف کاملا تدافعی خود سه امتیاز بگیرد؛ اما این 
هفته شرایط آبی پوشان نسبت به بازی قبل دشوارتر 
شده است. این هفته چهار بازیکن اصلی آبی پوشان 
 مصدوم هستند. شیخ دیاباته، فرشید اسماعیلی، وریا 
غفوری و مسعود ریگی به احتمال فراوان در این بازی 
حساس غایب هستند. از طرف دیگر تیم صنعت نفت 
مثل پیکان به دنبال بازی تدافعی صرف نخواهد بود و 
نیم نگاهی به دروازه  آبی پوشان دارد. استقلال و نفت 
آبادان هر دو هفت امتیازی هستند و روی پله های 
چهارم و پنجم جدول ایستاده اند. استقلال به دلیل 
اینکه دو گل کمتر از زردپوشان آبادانی خورده ، بالاتر 

از نفت قرار گرفته  است.
طالب ریکانی، کاپیتان نفت آبادان، با چهار گل 
تأثیرگذارترین مهره این تیم است و هر چهار گل این 
تیم را ریکانی زده است. استقلال هم امیدوار است 
که مهدی قائدی دروازه  نفت آبادان را باز کند. 
غفوری تنها بازیکن دو گله استقلال در این مسابقه به 
احتمال زیاد غایب خواهد بود. بازی روی چمن هموار 
ورزشگاه آزادی انجام می شود و بهترین شرایط برای 
دو تیم فراهم است تا فوتبالی ناب و تهاجمی را به 
نمایش بگذارند. برنده این مسابقه شانس صدرنشینی 
در این هفته را هم دارد؛ به شرطی که گل گهر سیرجان 

مقابل پیکان تهران شکست بخورد.
گل گهر سیرجان - پیکان تهران؛ تداوم صدرنشینی 

کویرنشینان؟
خوش  بین ترین هوادار گل گهر سیرجان هم تصور 
نمی کرد این تیم بعد از چهار هفته ابتدایی لیگ بالاتر 
از پرسپولیس، استقلال، فولاد و تراکتور در صدر جدول 
لیگ قرار بگیرد. سیرجانی ها تا امروز بهترین تیم 
لیگ هستند. با هفت گل زده زهردارترین خط حمله 
لیگ را هم در اختیار دارند. گادوین منشا، مهاجم 
اسبق استقلال و پرسپولیس، چهار گل زده است. 
امیر قلعه نویی نشان داد که تیم ساختن را به خوبی 
بلد است. گل گهر اگر این هفته بتواند از پیکان سه 
امتیاز بگیرد، در آن صورت در پایان هفته پنجم هم 

صدرنشین لیگ باقی خواهد ماند.

 همه برای ایران؛ شعار کاروان ایران 
در المپیک توکیو

نام، شعار و رنگ کاروان ایران برای حضور در  �
بازی های توکیو مورد تأیید نهایی قرار گرفت. جلسه 
ستاد عالی بازی ها در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک 
برگزار شد و در نهایت اعضا درباره نماد، اسم و رنگ 
کاروان به نتیجه رسیدند. طبق انتخابی که سال گذشته 
انجام شد، اسم کاروان، ستارگان پارسی نام گرفت. رنگ 
فیروزه ای به عنوان رنگ کاروان و جام ارجان به عنوان 
نماد کاروان انتخاب شد. شعار کاروان نیز «همه برای 
ایران» نام گرفت. در این جلسه لباس کاروان نیز بررسی 
و قرار شد ۱۰ نمونه طرحی را که مورد تأیید قرار گرفته، 
هیئت داوری در کارگروه مد و لباس بررسی کرده و 

نتیجه را به ستاد عالی بازی ها اعلام کند.

آزمون در مسیر تکرار آقای گلی 
در  روسیه

مهاجم ایرانی بار دیگر در صدر جدول گل زنان لیگ  �
روسیه قرار گرفته است. به گزارش ایسنا و به نقل از 
تایمز، زنیت به لطف هت تریک سردار آزمون توانست 
اورال را با نتیجه ۵ بر یک شکست دهد. گل سوم او 
از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید تا زنیت سن پترزبورگ 
به صدر جدول لیگ روسیه برسد. آقای گل فصل 
قبل لیگ روسیه که چند بازی را به دلیل مصدومیت 
از دست داده بود، نشان داد که به اوج آمادگی خود 
برگشته است. او در بازی قبل برابر بروخه در لیگ 
قهرمانان نیز گل زد اما آن گل مردود اعلام شد. آزمون 
درحال حاضر با ۹ گل زده در صدر جدول گل زنان لیگ 
فوتبال روسیه قرار دارد و می تواند رکورد فصل قبل 
خود را تکرار کند. او همچنین در صورت آقای گلی 
در لیگ روسیه می تواند صاحب یک رکورد در فوتبال 
ایران شود و تنها فوتبالیستی شود که دو بار در اروپا 
توانسته آقای گل شود. زنیت در بازی بعدی خود 
در لیگ قهرمانان به دیدار بوروسیادورتموند می رود، 
در حالی که شانسی برای صعود به مرحله بعد ندارد و 

در ادامه با دینامومسکو بازی خواهد کرد.

اطلاعیه باشگاه پرسپولیس درباره 
تغییر ندادن پیراهن برای فینال

باشگاه پرسپولیس بار دیگر خوش یمن بودن  �
پیراهن این تیم را دلیل تغییر ندادن لباس سرخ ها 
در فینال لیگ قهرمانان آسیا عنوان کرد. به گزارش 
سایت باشگاه پرسپولیس، مدیریت باشگاه تلاش 
زیادی داشت تا با همکاری شرکت تأمین کننده البسه 
و در قالب یک فراخوان، طرح مورد علاقه هواداران 
پرسپولیس برای پیراهن جدید در ادامه فصل و فینال 
لیگ قهرمانان آسیا را انتخاب کند و مورد بهره برداری 
قرار دهد. در این زمینه، طرح های فراوان، زیبا و 
متنوعی به باشگاه ارسال شد که جا دارد از همه 
طرفداران عزیز تیم تقدیر و تشکر کنیم. طبق فراخوان 
اعلام شده، قرار بر این بود که یکی از طرح های 
دریافتی به عنوان پیراهن اصلی مورد استفاده قرار 
بگیرد اما وقتی با نظر هواداران، بازیکنان و اعضای 
کادر فنی درباره استفاده از پیراهن فعلی که برای 
پرسپولیس خوش یمن بوده، مواجه شدیم، تصمیم 
گرفتیم تا پایان نیم فصل مسابقات و در بازی نهایی 

لیگ قهرمانان از پیراهن فعلی استفاده کنیم.  

استقبال روزنامه های قطر از پیشنهاد 
تیم شجاع خلیل زاده  به کی روش

به گزارش خبرنگار مهر، روز گذشته بود که  �
خبرنگار شاغل در رسانه های پرتغال جزئیاتی از 
مذاکره کارلوس کی روش، سرمربی پیشین تیم های 
ملی ایران و کلمبیا را با باشگاه الریان قطر منتشر و 
تأکید کرد مذاکره طرفین به خوبی پیش می رود. خبر 
احتمال حضور کی روش  در تیم الریان در رسانه های 
قطر بازتاب یافته است. روزنامه «الشرق» صرفا به 
انتشار خبر کوتاهی درباره مذاکره کی روش  با الریان 
به نقل از روزنامه «ابولا» پرتغال پرداخته و چیزی 
بیشتر از آن  را منتشر نکرده است. روزنامه «الرایه»، 
کارلوس کی روش  را یکی از مربیان برجسته پرتغال 
دانست و تأکید کرد اگر الریان با این مربی قرارداد 
ببندد، دستاورد بزرگی برای این باشگاه قطری خواهد 
بود. روزنامه «الوطن» نسبت به دو روزنامه دیگر 
بیشتر به مذاکره الریان و کی روش  پرداخته است. 
الوطن در خبری با عنوان «کی روش  در رادار الریان» 
به ذکر سوابق کاری کی روش  پرداخته و در پایان 
نوشته است: «اگر کی روش  هدایت تیم الریان را بر 
عهده بگیرد، با توجه به تجاربی که در اروپا، آسیا و 
آمریکای لاتین دارد، بدون شک می تواند چیزهای 

زیادی به الریان اضافه کند».

برگ سبز خودرو برلیانس 220 سفید
به شماره پلاك: 99  ایران  111   ى   23
NAS721100G1000399 :به شماره شاسى

BM15L/E026125 :به شماره موتور
بنام اکبرکیانى طارم مفقود گردیده وفاقد 

اعتبارمى باشد.

مدرك کارشناسى اینجانب داریوش فخرى طبالوندانى 
فرزند یوسف به شماره شناسنامه 34598 صادره از تهران در مقطع 
کارشناسى ناپیوسته رشته مهندسى عمران(راه و ساختمان)صادره از 
واحد دانشگاهى تهران جنوب مفقود گردیده است وفاقد اعتبار مى 

باشد.از یابنده تقاضا مى شود اصل مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامى 
واحد تهران جنوب به نشانى تهران- خیابان کریم خان زند- خیابان 

ایرانشهر شمالى- نبش آذرشهر- پلاك 209 ویا کدپستى 
1584715414 ارسال نماید.

اصل گواهینامه موقت پایان تحصیلات اینجانب 
رضوان طهورى فرزند على به شماره شناسنامه 

0018233511 صادره از تهران در مقطع کارشناسى 
رشته مهندسى اپتیک و لیزر از دانشگاه صنعتى ارومیه 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار مى باشد. از یابنده تقاضا 
مى شود اصل مدرك را به نشانى ارومیه، ابتداى جاده 

بند، بالاتر از گلشهر2، دانشگاه صنعتى ارومیه با کدپستى 
5716617165 ارسال نماید.

زمان زیادی از گفت وگوی کوتاه تصویری علی فروغی، 
مدیر شبکه سه، درباره عادل فردوسی پور نگذشته است؛ 
او در همین گفت وگوی کوتاه دلیل محرومیت عادل 
فردوسی پور از شبکه سه سیما را مشخص کرد و گفت 
عادل از «مدار» خارج شده بود و اگر برخورد نمی کرد 
سازمان از هم می پاشید! علی فروغی مشخصا به این 
مورد اشاره کرد که اگر کسی در مدار او قرار نگیرد، جایی 
در شبکه سه یا به صورت محدودتر جایی در برنامه های 
ورزشی نخواهد داشت. اگرچه صحبت های عجیب علی 
فروغی با واکنش های تند مخاطبان روبه رو شد و بسیاری 
ناآگاهی و عدم صلاحیت این مدیر جوان را برای چندمین 
بار به رویش آوردند ولی او اصطلاح جدید «در مدار بودن» 
را بیان کرد تا مشخص شود آنهایی که تفکراتشان با علی 
فروغی و یحتمل دیگر دیدگاه هایشان با او در تضاد باشد، 
جایی در شبکه سه نخواهند داشت.  حالا با درنظرگرفتن 
حرفه عادل فردوسی پور که گزارشگری و مجری گری 
برنامه های ورزشی را بر عهده داشت، می توان به صورت 
محدودتر آنهایی را که در مدار علی فروغی باقی مانده اند 
زیر ذره بین برد. مشخصا این روزها بدون درنظرگرفتن 

گزارشگران نوظهور، فقط چند گزارشگر و مجری قدیمی 
باقی مانده اند که با توجه به رسیدن گزارش و دادن 
برنامه به آنها، فاکتور اصلی یعنی بودن در مدار فروغی 
را دارا هستند!  اولین و مهم ترین چهره ای که بر مدار 
فروغی حرکت کرده و بیشترین پیشرفت را شاید شبیه 
به خود فروغی به دست آورده، محمدحسین میثاقی 
است؛ گزارشگر میدانی برنامه ۹۰ یکباره جای عادل 
فردوسی پور را در تلویزیون گرفت. میثاقی اگرچه همواره 
تلاش می کند از عادل فردوسی پور خوب بگوید ولی نیک 
می داند که مخاطبان زیادی از او و برنامه اش دل خوشی 
ندارند. میثاقی بر مدار بودنش را با بله قربان گویی اش به 
سیاست های مدیریت به خوبی نشان داده و حتی بر این 
موضوع تأکید هم دارد. او پیش تر و بعد از محرومیت 
عادل فردوسی پور این طور گفت: «من یک مجری ساده ام و 
به ما می گویند اعلام کن فلان آیتم قرار است پخش شود 
و ما هم می گوییم چشم».  دیگر مجری و گزارشگری که 
این روزها مزد برمداربودنش را گرفته، محمدرضا احمدی 
است؛ او البته رابطه اش با عادل فردوسی پور خوب و 
بد نیست و علنا ارتباط چندانی با فردوسی پور ندارد؛ نه 

صمیمیتی بینشان جاری است و نه اینکه دلخوری ای از 
یکدیگر دارند. احمدی یکی از اولین نفراتی است که با 
کنایه به عادل فردوسی پور و سرپیچی اش از دستورات 
تحمیلی واکنش نشان داد؛ فروردین ۱۳۹۸ بود که او با 
تمجید از محمدحسین میثاقی، کنایه ای هم به عادل 
فردوسی پور زد و در پست اینستاگرامی اش نوشت: «از 
زحمات محمدحسین میثاقی عزیز تشکر می کنم و برایش 
در عرصه جدید و برنامه فوتبال برتر آرزوی موفقیت 
دارم. ما مدیون تلویزیون هستیم و با افتخار به قوانین و 
چارچوب های سازمان احترام می گذاریم». احمدی حالا 
مجری برنامه جنجالی فوتبال برتر شده که پیش از این 

اجرای آن بر عهده محمدحسین میثاقی بود.
دیگر گزارشگری که به معنای خاص و ویژه بر مدار 
علی فروغی مانده، سرهنگ علیفر است؛ او از منتقدان 
جدی عادل فردوسی پور محسوب می شود و بعضا از 
گفتن اینکه گزارش و دانش فنی عادل فردوسی پور را 
قبول ندارد، ابایی نداشته است. علیفر در روزهایی که 
مخاطبان تلویزیون از علی فروغی بابت رفتارش با عادل 
فردوسی پور گلایه می کردند، در مصاحبه ای عجیب، رفتار 

عادل فردوسی پور را زیر سؤال برد و گفت: «بارها در 
مصاحبه هایم گفته ام و معتقدم که به نظر مدیرانم باید 
احترام بگذارم و نه تنها من بلکه هر کسی در هر حرفه ای 
باید به نظر مدیران و تصمیم مدیران خودش احترام 
بگذارد و در واقع تابع نظر مدیران خودش باشد و غیر از 
این باشد که سنگ روی سنگ بند نمی شود. مدیری که در 
کاری حضور دارد، اختیار تام دارد و این حق را دارد در 
مورد پرسنل تحت امر خودش تصمیم گیری کند؛ چون او 
هم باید به مدیر خودش پاسخ گو باشد».  پیمان یوسفی و 
جواد خیابانی هم به نظر می رسد بازماندگان نسل قدیمی 
گزارشگران هستند که تلاش داشته اند بر مدار فروغی باقی 
بمانند؛ این دو البته به واسطه کارهای دیگری که در برنامه 
قرار داده اند زیاد نیاز نداشته اند در لحظه از علی فروغی 
حمایت کنند و عادل فردوسی پور را مورد نقد قرار بدهند 
ولی هرجا فرصتش دست داده دریغ نکرده اند. پیمان 
یوسفی این روزها مجری برنامه ورزش و مردم شبکه 
یک سیماست و فعلا به غیر از گزارشگری برای شبکه 
سه سیما کارش زیاد به این شبکه گیر نیست. او با این 
حال چندی پیش و زمانی که ژردان شکیری، تولد عادل 
فردوسی پور را تبریک گفته بود در برنامه اش کنایه ای به 
این مورد زد تا کارهای اطرافیان عادل را زیر سؤال ببرد. 
جواد خیابانی اما شاید یکی از معدود گزارشگرانی است 
که در ظاهر سعی می کند نبودن عادل را برای صداوسیما 
بد جلوه دهد، ولی با این حال توانایی انتقاد صریح در این 
مورد را هم نداشته است. اطرافیان عادل فردوسی پور 
اعتقاد دارند جواد خیابانی هم دل چندان خوشی از 
عادل ندارد ولی تلاش می کند ظاهر را در محافل عمومی 
حفظ کند. درست و نادرستش دیگر بماند پای راوی!  نکته 
عجیب درباره «برمدارماندگان علی فروغی» این است که 
همگی به نوعی یا از عادل فردوسی پور خوششان نمی آید 
یا اینکه علیه اش اظهارنظر کرده اند. شاید چندان اتفاقی 
نباشد که برمدارماندگان همان هایی هستند که منتقدان 
عادل فردوسی پور بوده اند.  در بین گزارشگرانی که با 
عادل فردوسی پور خوب هستند، می توان به دو نفر اشاره 
کرد؛ اولی مزدک میرزایی است که به قرار او هم توانایی 
بر مدار فروغی ماندن را نداشت و از ایران رفت. دیگری 
هم فرشاد محمدی مرام است. این دومی اگرچه در زمره 
گزارشگران جدید شبکه سه است ولی ارتباط حسنه ای با 
عادل فردوسی پور دارد. البته شاید فرشاد خوش شانس 
است که علاقه ای به فوتبال ایران و طبیعتا مجری گری 
برای برنامه های ورزشی ندارد و فقط فوتبال های خارجی 
را گزارش می کند، وگرنه مشخص نبود به او هم در شبکه 

سه سیما فرصتی داده می شد یا نه!

برمدارماندگان  علی فروغی!

فرانک پرتوآذر هنوز هم حسرت مدال بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا را در دلش 
دارد. هر بار پای گفت وگو با او بنشینی، بغض می کند و از اتفاق تلخی می گوید 
که برایش در این میدان بزرگ افتاد. جایی که در یک قدمی کسب مدال، زنجیر 
دوچرخه اش پاره شد؛ اما این همه دلتنگی  های پری کوهستان ایران نیست. 
بی توجهی ها و ناملایمتی  های مسئولان ورزش کشور در قبال این رشته، بخشی 
دیگر از درددل  های فرانک است. مسئولانی که حتی از خریدن یک تیوپ چرخ 
برای او دریغ می کنند؛ اما پرتوآذر باز تسلیم ناپذیر است و با روحیه مثال زدنی اش 
به دنبال رسیدن به سکو های آسیاست؛ آن هم سکوی بازی  های آسیایی ۲۰۲۲. 
گفت وگوی «شرق» را با پرافتخارترین بانوی دوچرخه سواری ایران در رشته 

کوهستان که تا چندی پیش در صدر رنکینگ قاره بود، از نظر می گذرانید.
 از اوضاع و احوال این روزهایتان بگویید. تمریناتتان با وجود کرونا چطور  �

پیش می رود؟
 من هم تمریناتم را مطابق با این شرایط انجام می دهم. برنامه هایم را از 
سه مربی اروپایی می گیرم. البته دوچرخه سواری چون جزء رشته  های فضای 
باز است، به لحاظ کرونا مشکلی برای انجام تمرینات نداری. این طور نبوده 
که مثل رشته  های سالنی با تعطیلی اجباری مواجه باشی؛ اما به هر حال هر 
طور بخواهیم حسابش را کنیم، کرونا تأثیرش را روی همه چیز گذاشته است؛ 
مثلا من برای انجام تمرینات بدن سازی ام یک سری محدودیت داشتم. خودم 
بشخصه یک سری وسایل و تجهیزات را خریداری کردم و در خانه بدن سازی 

را انجام می دهم.
 چرا از مربیان اروپایی برنامه می گیرید، مگر تیم ملی کوهستان سرمربی  �

مشخصی ندارد؟
متأسفانه در سطحی که ما پا می زنیم، مربی ای در ایران وجود ندارد که 
علم تمرینی اش متناسب با علم روز دنیا باشد. حتی در سطح پسران هم این 
خلأ وجود دارد. یکی از مشکلاتی که ملی پوشان دوچرخه سواری با آن مواجه 
هستند، نبود مربی سطح بالا در کشور است، وگرنه چه کسی دوست دارد با این 
نرخ بالای ارز، خودش شخصا مربی بگیرد و از جیب هزینه کند. من یک مربی 
می خواهم که بتوانم در سطح قاره آسیا مدال بیاورم و از چیزی که هستم بهتر 
شوم، به  همین  دلیل مجبور شدم با مربیان اروپایی کار کنم و خودم هم هزینه 

آنها را بدهم.
 قطعا با توجه به عدم حمایت مالی که ورزش کشور از بیشتر ورزشکاران  �

به ویژه دوچرخه سواران دارد، تأمین هزینه این مربیان خیلی برایتان سخت 
خواهد بود، درست است؟

بله، خب درست می گویید. وقتی ما هیچ منبع درآمدی نداریم، طبیعتا تأمین 
این هزینه ها خیلی سخت است. خود من از طرف خانواده ام ساپورت مالی 
می شوم. من ماهانه باید ۲۰۰ یورو به مربی دوچرخه سواری و ۱۵۰ یورو هم به 
مربی بدن سازی ام که هر دو آلمانی هستند، بدهم. تازه این مربیان چون من 
را می شناسند، با خیلی تخفیف قبول کردند این قدر از من بگیرند. یک ماهی 
می شود که با یک مربی انگلیسی تغذیه هم آشنا شده ام و تازه کارم را با او 

شروع کرده ام.
 فکر می کنم در هیچ جای دنیا این طور نباشد که ورزشکاری عضو تیم ملی  �

باشد اما خودش به تنهایی از عهده مخارج و برنامه هایش بربیاید... .
بله، همین طور است. من سال گذشته چند ماهی در اروپا اردو داشتم تا در 
تور اروپا شرکت کنم. همه کارهایم را از مربیگری تا ماساژور و مکانیسین و آشپز 
و روان شناس، خودم انجام می دهم. من آنجا با یکی از مدیرانی که تیم داری 
می کند، آشنا شدم. او که مدیر یکی از تیم  های سوئیسی بود، می گفت من 
۲۰ سال است که دارم در رشته دوچرخه سواری فعالیت می کنم، اما تمام 
این مدت هیچ ورزشکاری را ندیدم که خودش به تنهایی به مسابقه بیاید. 
تنهابودن من در این مسابقات آن قدر توجه همه را به خود جلب کرد که 
توانستم با مربی آلمانی دوچرخه سواری مذاکره کنم و برنامه هایم را از او 
بگیرم. او از مربیان بادانشی است که یکی از ۱۰ دوچرخه سوار خانم برتر 

کوهستان جهان شاگرد اوست.
 باز جای شکرش باقی است که حداقل این تنهابودن شما در دنیای  �

دوچرخه  سواری با این یک اتفاق مثبت همراه بود و توانست سببی شود تا 
این مربیان خارجی سر راهتان قرار بگیرند.

بله، همین طور است. اینکه می دیدند یک زن ایرانی محجبه با وجود 
محدودیت هایی که در کشورش دارد، توانسته مدال آسیایی بگیرد و وارد تور 
اروپا شود، برایشان خیلی جذاب و جدید بود. من سال گذشته در چهار مرحله از 
رقابت  های آزاد تور اروپا شرکت کردم که در این مسابقات مورد توجه رسانه ها 
قرار گرفتم. یکی از مصاحبه هایم در مسابقاتی بود که نفرات اول تا دهم دنیا در 
آن حضور داشتند و من هم در آن شرکت کرده بودم. شبکه اصلی سوئیس با 

من مصاحبه تلویزیونی کرد که بازتاب خوبی داشت.
 درحال حاضر برنامه تان برای چه مسابقاتی است؟ �

از زمانی که کرونا آمده من فقط تمرین کرده ام و مسابقه ای نداده ام. البته یک 
مرحله از رقابت  های لیگ برگزار شد؛ اما چون به خاطر محدودیت  های کرونا، 
خیلی ناگهانی برگزار شد، من به چند دلیل در آن شرکت نکردم؛ اول اینکه پیک 
بدنی ام به آن زمان نمی خورد. دوم اینکه اسپانسر نداشتم. سوم هم اینکه حضور 
در این مسابقات خیلی به دردم نمی خورد، چراکه فاصله رکوردی ام با نفرات 
دوم و سوم خیلی زیاد بود؛ بنابراین حضورم در لیگ فقط برایم هزینه بر بود 
و با نظر مربی ام تصمیم گرفتم فعلا به تمریناتم ادامه بدهم تا ان شاءاالله به 
ثباتی برسم که برای حضور در رقابت  های ۲۰۲۱ قهرمانی آسیا آماده شوم. این 

مسابقات مهرماه سال آینده برگزار می شود. البته قبل از آن من باید در چند 
تورنمنت خارجی شرکت کنم و بعد راهی قهرمانی آسیا شوم؛ اما مهم تر از 
قهرمانی آسیا، بازی  های آسیایی ۲۰۲۲ است که یک سال بعدش برگزار می شود. 
تمام هدف و فکر و ذکر من گرفتن مدال طلای بازی  های آسیایی است؛ اتفاقی که 
نتوانستم در بازی  های آسیایی ۲۰۱۸ به خاطر پاره شدن زنجیر چرخم به آن برسم. 

من مدال بازی  های آسیایی را می خواهم.
   فکر می کنید با توجه به این شرایطی که وجود دارد و فدراسیون 
دوچرخه سواری حمایتی از بانوان این رشته نمی کند، بتوانید به مدال بازی  های 

آسیایی برسید؟
 ببینید جز من و سمیه یزدانی که مدال برنز استقامت جاده آسیا را دارد، 
هیچ دوچرخه سوار زن دیگری مدال آسیایی ندارد. اینکه بخواهند از الان دو 
نفر را تحت پوشش قرار بدهند، اصلا کار سختی نیست. قطعا اگر سطح ما بالا 
برود، روی عملکرد نفرات بعدی هم اثر خواهد گذاشت. من برای اینکه رکوردم 
را ارتقا بدهم باید در تورنمنت  های خارجی شرکت کنم. من صحبت هایی را 
با معاونت بانوان وزارتخانه و خانم طاهریان، نایب رئیس کمیته ملی المپیک 
داشتم. آنها گفتند که از من حمایت می کنند و جلسه ای می گذارند تا دراین باره 
تصمیم  های لازم را بگیرند؛ اما به خاطر کرونا فعلا این اتفاق نیفتاده است. مربی 
من از فروردین سال آینده تا مهرماه که مسابقات قهرمانی آسیاست، حدود 
۱۵ مسابقه را برای من در نظر گرفته که حداقل من باید در ۱۰ مسابقه شرکت 
کنم. حضور در این مسابقه ها هزینه بر است، من بودجه مشخصی ندارم که 
بتوانم برای رفتن به این مسابقه ها هزینه کنم. من دو مدال برنز انفرادی و دو برنز 
تیمی آسیا دارم. تنها مدال آور مسابقات ۲۰۲۰ آسیا من بودم؛ حتی هیچ کس از 
تیم مردان هم نتوانست در رقابت  های قهرمانی آسیای امسال مدال بگیرد. بعد 
از آن هم در مسابقات آزاد امارات شرکت کردم که همه دوچرخه سواران اروپایی 
آمده بودند و در رقابت با آنها توانستم سوم شوم. دیدگاه من برای رقابت  های 
قهرمانی آسیایی سال آینده قطعا روی مدال نقره و طلاست؛ اما گرفتن این 
مدال ها که آسان نیست. باید پابه پای رقبایم تمرین کنم، مسابقه بدهم و حمایت 
شوم. از بعد از عید همه مسابقات به خاطر کرونا کنسل شده اما چین و ژاپن 
بی کار ننشستند و در مسابقه شرکت کردند؛ اما درباره من این طور نبوده است. 

می خواهم بگویم همه این عوامل روی نتایج تأثیر می گذارد.
 واقعا چرا فدراسیون دوچرخه سواری هیچ کمکی نمی کند. بودجه  �

فدراسیون هرچقدر هم ناچیز باشد، مگر چند تک ستاره مثل شما دارد که 
نمی تواند به آنها برسد؟

من مدال آورترین دختر دوچرخه سواری ایران هستم. من از سال ۲۰۱۶ تا 
۲۰۱۹ نزدیک به سه سال و نیم نفر اول آسیا بودم. امسال چون نتوانستم در 
مسابقات شرکت کنم، افت کردم و الان سوم آسیا هستم. خانواده من واقعا 
به خاطر هزینه های من تحت فشار هستند. من نمی توانم سر کار بروم و منبع 
درآمدی ندارم. فدراسیون در سفرها فقط پول پرواز و اسکان من را داده است، 
ولی من به حمایت مالی بیشتری نیاز دارم. البته من صحبت هایی را با دبیر 
فدراسیون دوچرخه سواری داشتم و ایشان قول دادند که از من حمایت کنند. 

امیدوارم این اتفاق بیفتد.

فرانک پرتوآذر در گفت و گو با «شرق»:
پرافتخارترین دختر دوچرخه ایرانم ولى منبع درآمدى ندارم
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